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PUEBLO COLORADOIMulečnó ku ilívíilcduii v hA0 iú trlivy ua lotech ti juMotecIi iu

vích tiniT-U-h piebytek iowm- - m pmtu f ) to ommc umi c

OMAHA kují iicl íi" ioivndž tuto jirwd 20 i'ni W
í'tíiiíí rrdikee! ('tuhu sí lil fo

né vzrmdl íďy liodliolil kiidclo
dílce il jf H zvýíúl

Kolt 1!K byl Vchllí OJiKIlýlI
licími' lh Ui nul kiidii drívcjií

On je fen muž kterého

dóvčata nenávidí
podali nějakou zprívii tělo kí ra

ný západu řilí jak pczdivají la

má hrobník nu Hlnrotí n za kterou
iniiwí podílnicí iiilil u hí"! bÁX) Z

lotu H ' ' pul l"tl JíUi! hýly

zvýhcny 7 lotu w lii'l pltít
M i pni lotu ó"e Jelikož pih

dílníci dluhují zu daní h wkku'

dvó lilii il dioje poeéiolí o tu Colorado "A inerickř hveiry
— DokiwJ jsem přilí4 těch mnoliýchflIHMHKI rozmnožil Tínilo pozoru
zde jfírodnícli kra Colonnla ne

hodným VZIÍinIciii lylo lillfilo ''
navštívil tudíž nemohu řícivodní knidliil zvýnil Před U cc- -

rníJMY na posté
STALE SE MNOZÍ

Obchod IUI OlIIIIŽIvé pOfílé Uhlí!

vicné roníc I 'í'í jniy zi bděn Klín

lvlv o í procent véií nežli byly

zh t en miiiv iiiť-Kf- v ro'T míuub'ui

NYinlctliljíf jnou hrubé příjmy

Icdcii J'JI0

Leden UM 5 J12)07Í-'- (Í

trávy 11 d fllIJJ") tímto ' jun
oc(háv vědět hy jejich fiophitky vxkutku jest zde iiijiolié podobno

►'Včtoznámcniii ňvyeríku — O vl(úní oslnilM li mčhíci zivodnf ki- -

pilll ZVVlieii yl Zc lfl'l')lllH) III

E MÉSTE jert mní Jehož tdtfonní operátorky

nemají riáy Jent to ten mni YAtrý ne ivojí pa-

mětí vychloubá že zřídka na néco upotřebí Ul-fonní-

adrexaře leda jako tižítka na papír

o nejdříve zhiI'hviIi Dali! podii
lící ktcif jeňté neohdržcli hon- -

tatn! neměl jhciu nikdy tu ěolr2iill'0 a nyní lor řcdilclii v

Svýea ry viděli proto lyeh lo í ta-- 'výroční hvc Hchíizí zvýíiil zvodi:i trakt na jcjíci clílw tf M o ně

prílilmí u titjctiiiiíka Vv Ualtojii přehni) neodhadnul — Ostatně tm

výlety do hor je trochu jesté li- -
lulpilll llrt píli IIIÍIÍOIMJ

Ti kdož pvc óipoiy píd élyini
lély o lloinc PuíldďH invchtoviilí+ Iuimóó vy tak hi myslím že lo odložímNASE NÁVfcTBVY ♦

V úterý zařízení naselio zA- -olidrželí v dividcinliieli hotovi
ZKOUŠKY PRO

flOIIO mi knždýili iiivrMovHiiých LwmIu v priivodii Ktarního ] Kopce-CIVILNÍ SLUŽBU
PHI pa více než lo iikdc v lnul ucho kterýž v incKtu naseiii jiz-- hsi

Tento muž zavolá číslo: jako 4&C % plným ujiitíníra
zkuíenéio staničního vyvolávaje kdy ve skuteénoti
víak chce 546 Potom chce kárat operaterku když shle-

dá že osoba kterou opravdu volal není tou s níž pfál
si mluvit

Pamét má ve zvyku časem zahřátí sí podivné" s čísli-

cemi Vedle toho telefonní čísla jsou často zmžnéna

Proto velmi dobrým pravidlem jest dříve nežli nékoho

zavoláme vždycky poradit ac % telefonním adresářem

Pří zavolání čísla každý měl by mluvit pomalu a žře-těln- ě

odděluje číslice jako 8 tak aby telefonní ope-ratér-

vám porozuměla

dva měsíce inchka luivhtcvou v

provdiuic hvč ilm-i-- za

p Mail Hudečku přiiíli ni il

p Joh Koiiecký ml rol

in té vzroHlIii nu fM na každých
iflllil což eíní nliiiniélio ískn iro

knždého podílníka pícn II procení
lnem' li i jiivdlií ÍIUi'hllH''llt

Tajcniiiík zi'irocii ponknzujc na

skuli cinist že ►polrciiost nedrží

žádných iniirkyéii na Nlué njusl
nia jel ky Každý dnllnr jest

ZKoiíňky pro ul rojní písiin h sic
nofjiiiťy pod Spoj Sliil ti civilní

službou liinlcii odbývány 21 únoru

V lláh('(Iljí'í(dl lllíslceh V N'II'IIH-

či-- : OiiiiIiii Lincoln Ncu-ťoll- t

Nořili 1'hiilc AIIÍiiiicc lícit řiď

Mmkcii Kicinoiil (Iniiid h
IíiiiiI ii Iloldrci'

nik z New iiiaii (irove Neli'„ jeho
mladá choť a jmenovaní jiz man-zd- ě

Hudečkovi z Jižní Strany k

na pozdější dobu až tak na jaře
když trávu se počne zelena) je k

takovým rozhledům jiríznívějsi
(iohii — Zatím Ktiíh ve spojení s

babickou zimou )Vou zde in ohnic

zenými vládci Spřáteliv se tudíž

blíže se zahřátými kamny jářku
"No vždyť lo s tou zimou ne-

ní ještě ani tuk moc zlé:" — ho-

ře (y drobátko jest tam v někte-

rých těch zákopech u 'Vpresu"
anebo mezí těmi zasněženými Al-

pami jak je ícli fajt lam s tím

zdlouhavým Taliánem — - Tuk o

různém kalkuluje pojal jsem v u

mysl když tomu ct redakce Po

kroku dovolí že několika řá-dk-

přispějí ku rozšíření rubriky do-

pisu "Od našich přátel
' — Mno

nímž jak jsme zvěděli í první

jiiieiiovaiií manželé p J Kopecké- -

3x2uo ml přijdi nu návAtřvu (iií
iijihIcii mnjclkciii jenz byl zn

čtyři h''la zvi lelicn )ív :c

e wvc zprávě h linhihlí ziniiiiijc

ze za dvacet let svélio ooidiodová

ní v ( liniize - liiidoviíiiini domovu

V DÍLNÁCH UNION ťA-CIFI- C

DRÁHY PRACUJE

SE 9 HODIN DENNĚ

zení uaŇí linkárny vwmii hc velmi

zamlouvalo Maiiželíuu Kopeckým

NEBRASKA TELEPHONE CONPANY
( í Iw- -

) I

ad na Jižní Slruiié i v iiiihí Oniazi

c též vše líbilo ii puknul hc Ntarří

lni pHIlíl Kopeckého týěe ten Vil
4 'il vfir iT

hec odtud iloiiill nepospíchá 'M

hé jcsl co hy za minku stalo uve- -

n zakládáním je penězi neztratilo

se ani jediného dnllíiiu v kiipitalu
něho úroku
llninc llnildei' nejsou níkti rak

Ulíslníiii závoděni jeztn sta odll-liíkl- l

je i( II slálďll I n1 illi'IIO

ii jisi jedna I rel nia akcii je niinin

iliniliu vhislinná

Následkem čilého obchodu o

priivoviíní a lulržoviiuí kir n puťo

hlnijťi v inílezítčtn htiivn pro io

uzívimí nu venkovních l nitích bv

In v zdejších iIíIihm li I 'nioii Pnci

líc driíhy slili (liiio niitiivin pro

illeužiti puii-iiMi-
í dobu zmucsimi

jeilno v Newiiuiii (irove kde jiz

zijc ua výminku ničeho n ztratí ti z tohoto mi liorjjjny n podivné
kiilní sráz v holiatélio slátn Colo

rado V posledních dnech měsíce

prosince uplynulého roku časopis"

kdelo zde jest pobyt Iřcha to

bylo v ziuié vebii příjemný ne-

bol' všude mají teploučko jako v

ázníeh n mimo to jeM zde liojnokl

iiizné zaliavy jři níž na dlouhou

uvili se ani nevzpomene x

ziIcihi široce tom iivahy poilava
liýcil lidí o jednu liodiliu ilciuié

(Id pondělí loliolo týdne pnicujc M"j

V pálek 4- února návslévoit

lo našeho závodu zavítal

iíeilík svu o Josefa
pan IV

Jejzlíka

PŘEDNÁŠKA UČITELE
VOJTY BENEŠE

1'i'llcl Vnjla llciics jrhož ěislý
( híiiakler ji hhilaiké zaniceiií pro
ě"skou cc v Americe každý zná z

jlio ci'ly kterou picl dvěma

"ok konal po ccskcli osadách c

V ieNcli (lllllliel) ec! lul lllIHl''

lllíVíjříell ( slili liodill (lellllC

Pro dosti vadní počet lidí zii-

lliěht llllll VI ll V tlíliuicll jest liojllosl

) lin e pien tu nic innlinil klučil

iiiii by M- muselo noci piiicnvii!

V prítminn' době liiíou Pacific
I ' I lili!

ly ktei'(l totiž tento slál v mno-

hém předéí kterýkolivék jiný v

1'nii Zvláště j'st to zde velmi

i ošířené dolování na zlato jehož
za uplynulý rok I!i" vytěžilo prý
se zii '±'1 inillioiiy dodaní jakož
další veliké' iiiiiliouy za celou raiin

jiných různých kovu Dále z

lai má řských produkt u je na mí- -

dolu cho příznivce
i okrokii a

obiíka od I lei inaii Wbr kam se

isi před lio roky z Ouiuhy k rod i

Oznámení úmrtí a díkůvzdání

V hluboký zármutek pohříženi oznamujeme svým přá-

telům a známým že Pánu nud životem a smrtí zalíbilo se

k Sobě povolatí našeho předrahého manželu a otce pana

Františka Nesládka
který skonal v neděli :!) ledna PM'Í a k trvalému odpo-

činku z Českého Presbyteru ího kostela uložen byl v úterý
I února Plili na (''esko Národním hřbitove Zesnulý naro-

dil se 1M listopadu Hll v Kiimciiuých Mostech u Čáslaví

v (''echách ji do Ouiiihy přistěhoval se před 'M lety

Pří této příležitosti přejeme sí vroucné poděkovali všem

přátelům za jejich laskavost a nojevy synipalhií jakož i za

krásné květinové dary u za úcii při pohřbu drahého našeho

zesnulého

KATEŘINA 2ŠE3IÁDKOVÁ truchlící manželka

Frantiúka Kaumannová IWaríe Kotvová a Anna Clove- -

rová ii'rvy
Václav NeHládek syn

Omaha 7 února PUb

iiriniíi z'iiucsnui vn nici i_nw n

l:íl! mužů pnu' v zdijsicii díl

n'ich I ocel il lnici íi ji 'I ( t mi

HIV jílku hv I ji ud 1 x't r í kdy j

1'llluí l'íee ii(icili ( id doliv c

" wIm a I " pá"iiici
urodilo se ' iiiilliouu

kulí unci unii

(I V pcslclií ehlíldV'
ilo slál pi

v ním v I

flé prvém
klére v lom

biršlij ovsa

mimi buslii ii

řípy jcsl li

jimi přesídlil Mladý pan IícjzIik
i

i vrzl ve středu do trhu káru
iioveiho dobytku za klirý ac

byl nestejný doslal velmi uspoko

j
i v i cenu ba linoval mi ''rank

!! ib stal +7JÓ za sto liber kdežto

i'n iiiilení dobytek lobo dne

přinesl T7l) Pan Kejzlík
'

áiov en s námi sdělil ze pred
zamění nán il zdejší piv-'nám- i

spoleéimsti kde zastával

liehv 1(1 díllsíeh i ''linku plljcdnn
'iun

e Ho se v loni I' lo i 1"mi yii
'IlilIlOIIII i"biliáru V ito ce!í ni

prospěch civske Vi'( pl'Ollllill V

uterý i'i'ior:i v h liodiu viévr

Sobi lovné o útrapách lelu

ve hisleeh éesk 'ch jakým

podléhá V době Vab'i'llé li o jeho
ťllrieh i evobodll 1'ellel 'e'IH h

nu I

pl
íh-zi- l ost ibiii českého co

ka ii ti f' ku i in ho1 lok byl

nici lidem trpícím ncli nudil u

il i m tu t i div liiiu zde Amen
i ioi'ibl en ced( clovek liila

či in I oiií a jsou li sli v ěl'sll

j iisknt i niti hiýiiii Dne 22 úiun '

d ' íiiii' i'et nad jiné pos ola

liiých piuě do Aim i iuy přijel Ni

blahobyl
ilabobvt l!

ledy věru hotový zd

jcliže vidle loboto

jedlieell lilHlilll lliile I Irlee t II i ' '

'rodin hornick velí j t 1 a easto

uríl hlady n lo jeli z moci a ll

iiovídc i sOýeh chlebodarcn

jlchz srdce jcsl hczeiliic k lidsko

clí' Ihilc co by eš!é za xníl
ku stálo jesi slatidický odhad y

koiieeiii starého roku ve slaté tom-

to dovršil se cely jeden ulíllioil o-- '

vn tel - Tuk bylo by zajímavo
několik iniiiutse zuinudii iiéjn
kveh sto let iuiěl kdy nějaké

Sdruženi českých lékařů

v Omazc a8oOmaze
Dr B DIENSTBIER

řoclú 7tthní lékař
% UbUix tuuin iwnui

měl by iilal i niKdu ilmua a měli
b pi ijil i ra kleří o poi

í

aáni Cchkíďu Nárediiilio Sdriizení

lolik pcenybiiji

NOVÁ SPOLKOVÁ MÍSTNOST

Holci 1'rilni kierý nedávno pre

i
DR ŠRÁMEK J M

SPOLKOVÁ MALÁ POIIO

TA JEST VYLOSOVÁNA

Z nařízeni KCudu není nikdo r

omažbkého dintrik u na

seznamu

Malá porola pio dislrikliii mmuI

Spoj Státu byla vylinována a in''

m' si jíli _'l února minzciií mhi-dí- l

iiehvli žádni iiiiizi z oiiiíiskclio

distriktu na porotu tulo vylosová

ni Množství kriiiiinálnícli sond

nich případu bude projednáno v

limito sciidě který v diiiac bud"

pn dva týdny zasedat Mei vy

lusiivaiiýini iialéiiji sr latu i'cskn

jména : kVank 1'elaut Pmica

Nebr klenotník di bn d l'e"
''ol'dvee ebl' liiíljilel drcMiskbl

dii Váe V linek )'id'i chr

majitel skladu hospodářskými

stroji

DOPIS Z MORAVY

hcv záp roh H a llckory ul +

místo vrchního prodavače kanun
i jiného zařízeni K postavení lo

iiii dopoiuolihi mu hlavně zua

bel české řeci li til sdělil že by si

pral kdyby jrstc lépe ce-k"- 'ii rcc

lak v iiiluvě lak i pmeiinu'! ovládal

Jcsl 1o v obchodě veliká výhoda

jsiucdi lliocl i více řečí ovládal
i eský nás dorosí kde jsou ěeske

školy měl hy lolio použit a dobíe

nai inalcřšliuii si osvojit nelni'

lo míli v biidoneiiiisl i pro
ié dalekosálilý význam a nikde

Heliu' ly by se děti českých rodiči

a svůj původ hanbit ba pokládat
lo za vi lkou ccsl !

V pátek í února v provodil

ibhrého naš-h- příznivce p Karla

l''rýzka uá vAtčvoii svojí poctil nás

p Václav Hrdý úspés

'iv nlník od Mlviia Nebr tak-

% Pokoj t 715 Cit" NatlonaíBank
4r-- j (10 a Hornay ullc)
i'é tru HIHIIHAII AWi

%

"i
h
r'w

jeli tlupy Indiánu zde
" Pueblo" hvvnlo Kiuid

abořdy iijj
1'jich cen y Re 191 8 S 14 St Tel Douf 4605

Cřwil-if- l ixl 9 h (Jiip (lo 5 b Wlp
V CÍ'T tllflljillllilll 0Inni úslícdíia a nyní jaký tni V

Tel I tonula lHllr

DR KOUTSKÝ JOHN W

0" iev 2 ul So Omnuti

Teleloli Soulll

DR NÉMFC CHAS J
Plili Williiuii ul Oimiha —

Telefon Doii-da- --Hl7

i i Avlaslei

pripoeic jil i l u l i i tn

sc i učí' ) rajiinii os( la I i 01

il V mdlí se V ekll lilulllý d"
nov něm bud'Mi vzd il ani

krajané klei i prijedmi do lina

ny iiii návštěv li i Za povoláním

(rTT-T{009-Q'-4
inc-l- i jcsilc c vládcem r PMP jeil '£

Zde sucho cil prnlilMcc Kierji

Dr F A Sedláčok i
OMAHA NEB Í

zdařile vládne zde jiz po léchlo
několik uplynulých tvdnií nového

lokli Zdá se Žc obecenstvo si ll
DR SWOBODA F J

l"d I Williinii ul hindiu

'l i ii i i ii piiiiirlas ii'tl'l

imo li bo vsak nechal krajan I'

voiika uaeiiviii uákhidi tu iřiM:

lilké siloko(ill Nlll kli la se

bul ně bodi il'o vrline pi'((blask
biUlkel spnleecll kl Z'bu pod

Ceci dodali do síně liilij lt e ie lio

ii iiovolu inkž lakz dosnil navv

ale dost enslo zajede si do )rdu ia t Hedu' icu t u zdárné vládm-o

lan Hrdý jakožto dobrý příteli jenže sotva spokojen i cítit i lni dr řtmAnek o r
PJIÍJ ii Pl ul„ Oimilm

ÚííAlJOVNA: 1U70 Ho I'itli Hlt

proti Hotelu Pni(uo
Tel lícil 4012

líKKlDKMT-:- : t'50!l Ho llth btf
Tel Tyler TiVM)

Dopoledne Dr AllUonero T

nemocnicicli

IIÍm iiiian Mu- a i rum Opci icíin hc věnuju zvláštní T i
ái pomocník v I iskii né panj

d Nováček doslal od ssyeli put j

Pd Z lun! íivskéhu liicsla dopis

lloll Se Vsiclilll b'lbl kdVZ lllldon

musil spokojeni hýl i 'o zulím

končím a zase něco přišlé
' úctě 'á

Marko podhoiák

1 V rříAlMJVNř: ml I do i hod
minul - - V iwléli ()'i í ilu JI

Houdek a Sápe kiásiié piano v ee

ni' několika m'I ib lial u klen- biub--

volnému poiiilí spolkiiui i spn
b cín slein kteie biidmi v síni milí

'é ' ebtle nebo abaV a pod

Iiimí (ioiiol $
-

PoUioku (u isi si obnovu

j a cilpllt lé II sdělil s llálili Že jest
velmi s naším časopisem spoko
a u Když byl doma odbirali jej
lodně a když zařídil si svoji do

laáeiiosi Mim si na 'Poklid" léz

předplatil mládl šlo inil leld

ioiiuiIii nyní ale dekuje pokři-

ku " který tak ěelboi se mu a

mloiival a ku ěteid ji j p iunukal

dnes éesky velmi ibďre i te Ml

um to píiit Hrdý piiilplatíl si I'-

ii ' ' I esko Auicriek v 'eiiknv

NA PRODEJ

lieill 1111 j' lio Mslla is' ' "Ji

oill jcsl ji i d íi plli I'1! I Ve nl

ee a Ze nc i o není Je ll nebo

lni lv %al iiu l boz i oku v i i

nu i ď ni těch itoo o n ia v t

hec tieí Ji (len jeho pl ilel kli I

opit lil VC lvoě kde s sjuill!

Hlt ! ťllliliri i ti ivt hl i h h IU

plll'l nosí

DR KÁLAL F J
H'J7 Cíly Niilioiiul linnk pro-

ti liiiiKCNii-Niis- h ohehoilu —

Tele!' Ul Doiltfhln J"I1

DRI UHALOUPKA &

CHALOUPKA
liiiilm I li iiiiiun 'l In li

'„'I li l ul Hii Hjc lliiuiliu

DR OLO A ŠŤASTNÁ

'„'Ml již Hi ul Oimihii —

Telcii Tvh r --Mni

ZPKÁVA Z VYliOCNÍ SCHU--

NAU H UBITO V SfOLKU Kavárna a Restaurant
ll'l

ni r i Mtim
i iii MMM

f 4 tl--

lt4 ill

m iM i iiiiin in a i ni in
l"t ll Ut ílf I' Ml i l'Mť:l'l
1" 111 t w 14 i ma ii

'lliu M--

O podědili klll kli i lllrbiiiii SLAVIEtl„iuia ti-i- i l„i '14 mIm'I
dne n ledna P'M'la i lei i

l'„4 li o

ll l 4 lil KM'1 Ol' 11' IIHl'
IMIfi "t" liWl

11 14 U! i S„CI 1114 IIIH I'"'1'

uiiií ri'i-- IMj
M'iiiii 1'ij'iii nHni riiii t Vl'niii KWMj
'C1' 'l 1' ' lilblif 4 IU4Klll 1 1111461

II linl i leli" l"l 4 '' Il4"l"i
i i ll km

Prav 4 čeuká kuchyní

Krajuiiiuii ruvltuvílui do Oiu-k- y

mohu imluužiti fintyuil po

kuji Vm úilui uové khIUhuo

Proti 'ťukruku Umu"
rUANK B0UTÍN mJlUL

Ml rlinll UVftleld lekali dle +

OilbVabt s- schioe tl n I ll i In

i bili v niko Spolku Zaiiajil p
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